
SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha 

1

Praha 

2

Praha 

3

Praha

 4

Praha 

5

Praha 

6

Praha 

7

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 31. 12. 2012)

Rozloha v km
2 496,2 5,5 4,2 6,5 32,3 35,1 56,1 10,5

Části obce-díl (ÚTJ) 149 7 5 4 12 10 15 4

Městské části (ZUJ) 57 1 1 1 2 2 5 2

Správní obvody (SO) 22 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO (předběžné údaje)

Živě narození 13 867 256 564 841 1 433 925 1 159 521

Zemřelí 12 149 290 477 830 1 612 734 1 381 472

Přistěhovalí
2) 30 473 1 962 3 364 4 669 6 400 4 417 5 254 2 811

Vystěhovalí
2) 35 770 2 120 4 062 5 066 6 898 4 994 5 238 2 851

Počet obyvatel
1)

1 243 201 29 223 48 586 71 023 135 699 84 183 110 278 42 909

Organizační struktura
1)

Ekonomické subjekty celkem podle

vybraných právních norem 540 360 40 180 35 845 41 210 60 895 41 034 46 347 20 799

z toho:

fyzické osoby 307 163 11 283 15 165 19 754 34 481 21 543 26 991 11 971

obchodní společnosti 170 707 23 218 16 541 15 960 18 431 14 524 12 911 6 018

akciové společnosti 12 483 3 098 1 020 1 071 1 522 1 060 836 407

společnosti s ručením omezeným 155 200 19 619 15 254 14 668 16 594 13 280 11 888 5 518

družstva 6 039 315 407 528 926 436 678 347

státní podniky 81 20 4 6 8 4 5 7

Ekon. subjekty celkem podle

převažující činnosti CZ-NACE 540 360 40 180 35 845 41 210 60 895 41 034 46 347 20 799

v tom:

Bez uvedení činnosti 14 619 417 606 1 158 1 651 870 988 629

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 7 148 289 355 734 786 538 542 251

B Těžba a dobývání 101 8 11 7 9 8 6 5

C Zpracovatelský průmysl 37 343 1 668 1 968 2 941 4 017 2 746 2 851 1 482

D Výroba a rozv. elektřiny, plynu, tepla 

    a klimatizovaného vzduchu
1 408 142 72 61 187 102 111 30

E Zásob. vodou, činnosti souvis. 

   s odpad. vod., odpady a sanac.
1 931 137 97 214 179 141 116 62

F Stavebnictví 44 670 1 514 2 878 3 511 5 401 3 274 3 098 1 394

G Velkoob. a maloobchod; opravy 

    a údržba motorových vozidel
137 652 9 346 8 929 10 511 16 017 10 295 11 552 5 046

H Doprava a skladování 12 667 416 542 851 1 431 920 1 132 407

I Ubytov., stravování a pohostinství 20 044 1 897 1 498 1 668 2 053 1 499 1 524 789

J Informační a komunikační činnost 19 251 1 252 1 272 1 409 2 199 1 572 1 919 846

K Peněžnictví a pojišťovnictví 15 142 695 675 916 1 752 1 003 1 088 528

L Činnosti v oblasti nemovitostí   58 222 7 160 5 052 5 195 6 294 4 849 4 912 2 311

M Profesní, vědecké a technické činnosti 94 770 8 873 6 920 6 925 10 559 7 638 9 121 3 861

N Administrativní a podpůrné činnosti 14 671 990 1 009 967 1 624 1 241 1 449 598

O Veř. správa a obr.; povinné soc. zab. 257 38 24 9 19 20 16 12

P Vzdělávání 8 645 474 584 707 994 678 922 352

Q Zdravotní a sociální péče   6 530 567 473 429 704 504 691 267

R Kulturní, zábavní a rekreační činnost 12 291 957 741 786 1 381 924 1 402 632

S Ostatní činnost 32 919 3 310 2 136 2 211 3 637 2 202 2 877 1 293

U Činnosti exteritoriál.organizací a orgánů 79 30 3 - 1 10 30 4

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Praha 

v 1. až 4. čtvrtletí 2013 

Kraj

celkem

v tom správní obvody:



SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha 

1

Praha 

2

Praha 

3

Praha

 4

Praha 

5

Praha 

6

Praha 

7

Ekonomické subjekty celkem podle 

kategorie počtu zaměstnanců 540 360 40 180 35 845 41 210 60 895 41 034 46 347 20 799

v tom:

neuvedeno 321 880 24 670 22 865 25 421 36 987 24 313 28 080 12 373

bez zaměstnanců 148 045 6 320 7 484 10 182 16 564 10 681 12 804 5 901

1 - 9 57 822 7 129 4 541 4 757 5 825 5 058 4 539 2 086

10 - 49 9 504 1 501 748 688 1 086 734 683 321

50 - 249 2 484 468 167 134 337 194 195 96

250 a více 625 92 40 28 96 54 46 22

Ekonomické subjekty podle 

institucionálních sektorů : 540 360 40 180 35 845 41 210 60 895 41 034 46 347 20 799

v tom:

Národní hospodářství - rezidenti 540 165 40 112 35 829 41 206 60 882 41 016 46 305 20 790

Nefinanční podniky 200 410 24 544 18 385 19 305 22 609 16 889 15 821 7 341

Finanční instituce 1 517 379 115 97 277 126 97 35

Vládní instituce 1 033 132 73 55 91 65 88 38

Domácnosti 316 232 11 801 15 561 20 451 35 681 22 433 28 056 12 401

Neziskové instituce sloužící domácnostem 20 973 3 256 1 695 1 298 2 224 1 503 2 243 975

Nerezidenti 195 68 16 4 13 18 42 9

Evropská unie 18 11 - - - 1 5 1

Ostatní země a mezinárodní instituce 177 57 16 4 13 17 37 8

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavebních povolení a ohlášení 5 530 551 287 137 310 223 333 188

Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 25 156 2 988 69 846 1 810 738 1 094 1 772

BYTOVÁ VÝSTAVBA (předběžné údaje)

Dokončené byty 3 845 - 118 40 143 219 114 66

Zahájené byty 3 352 68 11 122 60 19 47 22

1) 
stav k poslednímu dni sledovaného období

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Prahav 1. až 4. čtvrtletí 

2013
pokračování

v tom správní obvody:
Kraj

celkem



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování

Praha 

8

Praha

9

Praha

10

Praha

11

Praha

12

Praha

13

Praha

14

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k  31. 12. 2012)

Rozloha v km
2 37,6 13,3 18,6 21,9 28,6 23,1 19,3

Části obce-díl (ÚTJ) 13 8 9 5 7 8 5

Městské části (ZUJ) 4 1 1 4 2 2 2

Správní obvody (SO) 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO (předběžné údaje)

Živě narození 1 163 717 1 136 865 669 752 487

Zemřelí 1 202 537 1 459 700 497 319 332

Přistěhovalí
2) 4 936 3 656 5 552 2 943 2 416 2 942 2 215

Vystěhovalí
2) 5 565 3 636 5 826 3 371 2 627 3 317 2 580

Počet obyvatel
1)

111 030 53 981 108 477 83 564 64 148 64 678 47 585

Organizační struktura
1)

Ekonomické subjekty celkem podle

vybraných právních norem 42 703 19 097 42 034 27 373 24 340 20 994 14 588

z toho:

fyzické osoby 26 170 11 270 25 836 20 655 16 687 13 896 10 413

obchodní společnosti 12 361 5 712 11 815 4 385 5 005 5 266 2 831

akciové společnosti 793 366 785 244 220 217 101

společnosti s ručením omezeným 11 330 5 267 10 859 4 012 4 445 4 999 2 683

družstva 462 198 460 271 345 142 98

státní podniky 6 5 8 - - 2 -

Ekonomické subjekty celkem podle

převažující činnosti CZ-NACE 42 703 19 097 42 034 27 373 24 340 20 994 14 588

v tom:

Bez uvedení činnosti 1 223 530 1 155 1 009 719 670 605

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 555 252 534 309 235 263 224

B Těžba a dobývání 11 3 7 3 5 2 2

C Zpracovatelský průmysl 3 101 1 471 3 024 2 159 2 018 1 471 1 129

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

    a klimatizovaného vzduchu
90 25 101 79 46 70 42

E Zásobování vodou, činnosti související 

   s odpadními vodami, odpady a sanac.
168 84 128 99 86 45 71

F Stavebnictví 4 022 1 897 3 388 2 177 2 655 1 767 1 541

G Velkoobchod a maloobchod; opravy 

    a údržba motorových vozidel
10 500 5 067 10 165 7 262 6 923 5 577 3 987

H Doprava a skladování 1 114 466 1 029 749 695 550 503

I Ubytování, stravování a pohostinství 1 651 706 1 606 944 809 609 559

J Informační a komunikační činnost 1 542 680 1 642 1 000 743 855 386

K Peněžnictví a pojišťovnictví 1 296 608 1 294 1 076 761 775 533

L Činnosti v oblasti nemovitostí   4 254 1 901 4 317 1 837 1 776 2 161 1 089

M Profesní, vědecké a technické činnosti 7 288 2 967 7 762 4 818 3 567 3 229 1 905

N Administrativní a podpůrné činnosti 1 275 508 1 172 610 867 567 344

O Veř. správa a obr.; povinné soc. zab. 14 10 13 10 6 6 3

P Vzdělávání 707 260 699 434 365 359 214

Q zdravotní a sociální péče   514 226 521 308 244 270 167

R Kulturní, zábavní a rekreační činnost 866 371 992 597 512 465 282

S Ostatní činnost 2 512 1 065 2 485 1 893 1 308 1 283 1 002

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů - - - - - - -

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Praha

v 1. až 4. čtvrtletí 2013 

v tom správní obvody:



SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha 

8

Praha

9

Praha

10

Praha

11

Praha

12

Praha

13

Praha

14

Ekonomické subjekty celkem podle 

kategorie počtu zaměstnanců 42 703 19 097 42 034 27 373 24 340 20 994 14 588

v tom:

neuvedeno 25 206 10 970 24 716 15 937 14 699 11 938 8 635

bez zaměstnanců 12 327 5 428 12 192 9 149 7 675 6 656 4 533

1 - 9 4 212 2 209 4 206 1 917 1 665 2 048 1 208

10 - 49 721 351 724 276 227 266 167

50 - 249 186 101 143 73 65 65 37

250 a více 51 38 53 21 9 21 8

Ekonomické subjekty podle 

institucionálních sektorů : 42 703 19 097 42 034 27 373 24 340 20 994 14 588

v tom:

Národní hospodářství - rezidenti 42 697 19 096 42 031 27 371 24 338 20 991 14 588

Nefinanční podniky 14 250 6 815 13 757 5 446 6 725 6 173 3 560

Finanční instituce 140 27 73 37 12 47 12

Vládní instituce 86 40 76 42 39 41 25

Domácnosti 26 726 11 614 26 647 21 036 16 979 14 160 10 613

Neziskové instituce sloužící domácnostem 1 495 600 1 478 810 583 570 378

Nerezidenti 6 1 3 2 2 3 -

Evropská unie - - - - - - -

Ostatní země a mezinárodní instituce 6 1 3 2 2 3 -

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavebních povolení a ohlášení 529 831 352 332 164 304 114

Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 1 837 2 395 1 918 1 073 1 505 2 867 240

BYTOVÁ VÝSTAVBA (předběžné údaje)

Dokončené byty 538 410 384 197 268 226 8

Zahájené byty 374 284 583 85 257 319 19

1) 
stav k poslednímu dni sledovaného období

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Praha v 1. až 4. čtvrtletí 

2013 
pokračování

v tom správní obvody:



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování

Praha

15

Praha

16

Praha

17

Praha

18

Praha

19

Praha

20

Praha

21

Praha

22

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k  31. 12. 2012)

Rozloha v km
2 28,3 36,2 10,4 15,8 15,8 16,9 26,6 33,7

Části obce-díl (ÚTJ) 6 7 4 4 3 1 4 8

Městské části (ZUJ) 5 5 2 2 3 1 4 5

Správní obvody (SO) 1 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO (předběžné údaje)

Živě narození 571 259 349 414 193 180 197 216

Zemřelí 325 207 181 168 110 126 97 93

Přistěhovalí
2) 2 082 884 1 674 1 721 511 541 694 856

Vystěhovalí
2) 2 105 700 1 745 1 771 603 520 1 697 505

Počet obyvatel
1)

45 342 23 425 30 494 27 788 13 177 15 140 17 964 14 507

Organizační struktura
1)

Ekonomické subjekty celkem podle

vybraných právních norem 16 450 8 157 8 786 8 113 4 374 5 012 6 880 5 149

z toho:

fyzické osoby 10 258 5 493 6 172 5 380 2 763 3 452 4 392 3 138

obchodní společnosti 4 834 1 892 1 853 1 853 1 160 1 160 1 379 1 598

akciové společnosti 235 120 66 93 47 62 60 60

společnosti s ručením omezeným 4 534 1 753 1 768 1 722 1 102 1 086 1 296 1 523

družstva 102 84 51 41 35 44 52 17

státní podniky - 1 2 - 3  - - -

Ekonomické subjekty celkem podle

převažující činnosti CZ-NACE 16 450 8 157 8 786 8 113 4 374 5 012 6 880 5 149

v tom:

Bez uvedení činnosti 562 191 432 275 163 185 387 194

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 217 163 135 148 74 93 345 106

B Těžba a dobývání 3 7 4 -

C Zpracovatelský průmysl 1 344 772 651 734 393 427 579 397

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

    a klimatizovaného vzduchu
59 56 20 19 10 14 48 24

E Zásobování vodou, činnosti související 

   s odpadními vodami, odpady a sanac.
89 43 33 39 27 16 36 21

F Stavebnictví 1 537 816 801 811 441 504 772 471

G Velkoobchod a maloobchod; opravy 

    a údržba motorových vozidel
4 622 1 975 2 236 2 073 1 108 1 440 1 630 1 391

H Doprava a skladování 496 207 280 258 154 141 187 139

I Ubytování, stravování a pohostinství 582 303 298 311 131 177 230 200

J Informační a komunikační činnost 539 244 293 226 139 154 184 155

K Peněžnictví a pojišťovnictví 520 215 367 327 140 187 224 162

L Činnosti v oblasti nemovitostí   1 331 671 773 719 364 329 391 536

M Profesní, vědecké a technické činnosti 2 530 1 345 1 302 1 131 643 677 967 742

N Administrativní a podpůrné činnosti 373 192 180 183 105 132 191 94

O Veř. správa a obr.; povinné soc. zab. 10 11 5 6 6 2 9 8

P Vzdělávání 224 121 150 112 72 55 96 66

Q zdravotní a sociální péče   169 103 96 76 43 47 58 53

R Kulturní, zábavní a rekreační činnost 324 230 207 153 94 121 159 95

S Ostatní činnost 918 492 527 508 267 311 387 295

U Činnosti exteritoriálních organizací a organizací 1 - - - - - - -

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Praha 

v 1. až 4. čtvrtletí 2013 
pokračování

v tom správní obvody:



SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha

15

Praha

16

Praha

17

Praha

18

Praha

19

Praha

20

Praha

21

Praha

22

Ekonomické subjekty celkem podle 

kategorie počtu zaměstnanců 16 450 8 157 8 786 8 113 4 374 5 012 6 880 5 149

v tom:

neuvedeno 9 284 4 404 4 991 4 712 2 519 2 817 3 491 2 852

bez zaměstnanců 4 991 2 722 2 834 2 471 1 318 1 516 2 680 1 617

1 - 9 1 822 865 817 783 449 512 606 568

10 - 49 275 133 119 110 69 125 91 89

50 - 249 59 26 21 32 17 36 10 22

250 a více 19 7 4 5 2 6 2 1

Ekonomické subjekty podle 

institucionálních sektorů : 16 450 8 157 8 786 8 113 4 374 5 012 6 880 5 149

v tom:

Národní hospodářství - rezidenti 16 447 8 156 8 784 8 113 4 373 5 012 6 879 5 149

Nefinanční podniky 5 482 2 193 2 192 2 267 1 361 1 323 2 203 1 769

Finanční instituce 11 6 3 5 4 7 5 2

Vládní instituce 30 27 15 15 10 15 16 14

Domácnosti 10 499 5 606 6 305 5 591 2 849 3 523 4 472 3 228

Neziskové instituce sloužící domácnostem 425 324 269 235 149 144 183 136

Nerezidenti 3 1 2 - 1 - 1 195

Evropská unie - - - - - - 18

Ostatní země a mezinárodní instituce 3 1 2 - 1 - 1 177

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavebních povolení a ohlášení 170 148 103 35 37 117 102 163

Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 860 332 718 213 106 379 233 1 163

BYTOVÁ VÝSTAVBA (předběžné údaje)

Dokončené byty 319 44 58 383 31 48 55 176

Zahájené byty 312 46 342 9 12 33 35 293

1) 
stav k poslednímu dni sledovaného období

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

dokončení

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Prahav 1. až 4. čtvrtletí 

2013

v tom správní obvody:


